
Lfd.

Nr.
Institution Ermäßigung normal ermäßigt Rabatt

1 Eissporthalle Fredenberg Eintritt 4,00 3,00

Schlittschuh-Verleih 3,00 1,50

2 Evangelische Familienbildungsstätte ermäßigte Kursgebühren 50%

3
Fachdienst Kinder, Jugend u. Familie

Zuschüsse für Maßnahmen und die Teilnahme

 an Veranstaltungen der Jugendarbeit lt. Richtlinien
s. Richtlinien

4 Fachdienst Kultur ermäßigte Gebühren Musikschule 20%

5 Katholische Familienbildungsstätte ermäßigte Kursgebühren 50%

6

Seniorenbüro der Stadt Salzgitter ermäßigte Teilnehmerbeiträge bei Angeboten für ältere Menschen
50 €-Cent Ermäßigung

 auf jedes Veranstal-

tungsangebot

7
SOS-Mütterzentrum SZ-Bad Preisnachlass bei Einkäufen im Basar

1€ Rabatt auf alle 

Waren im Basar

8 Hallenfreibad SZ-Lebenstedt Eintritt vergünstigt 2,70 € - 4,30 € 1,80 € - 4,10 €

9 TAG Salzgitter Icefighters Eintritt vergünstigt 1 Euro

10 Thermalsolbad SZ-Bad Eintritt vergünstigt

8,00 € Erw.

3,50 € Kinder

6,40 € Erw.

2,50 € Kinder

11 Volkshochschule ermäßigte Kursgebühren 50%


